



מדינת ישראל
משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה

ינואר 2013

לקראת חג פורים משרד התמ"ת מזהיר ומדגיש אין לקנות ולהשתמש בתחפושות
(ואביזרים לילדים, שאינם נושאים סימון בשפה עברית) (29.1.13)

29 ינואר 2013
2013-0045-107

לקראת חג פורים משרד התמ"ת מזהיר ומדגיש:

"אין לקנות ולהשתמש בתחפושות ואביזרים לילדים, שאינם נושאים סימון בשפה עברית - כנדרש בתקן"

ולמתחפשים – שיקלו היטב איזו תחפושת לרכוש – תקנות ביטול עסקה אינן חלות על תחפושות פורים

לקראת חג הפורים, מחדד הממונה על התקינה במשרד התמ"ת, גרישה דייטש את נושא בטיחות הצעצועים ועמידתם בדרישות התקן הרשמי ת"י 562 - צעצועים, אשר חל גם על תחפושות לילדים, מסכות, צעצועים מרעישים, תרסיסים, צבעים וכו'. הממונה מדגיש כי אין לקנות ולהשתמש בתחפושות, אביזרים ותרסיסים שלא נושאים סימון בשפה העברית שכן מוצרים כאלה לא עברו כלל את בדיקת מכון התקנים.

תקן ת"י 562, קובע דרישות בדבר דליקות התחפושות בדגש על משך התפשטות הלהבה בתחפושת. אי עמידה של התחפושות בדרישות התקן, עלולה לסכן את הילדים המשתמשים בהן ולגרום לכוויות בהיחשפות למקור אש. קיומו של סימון, כנדרש בתקן הרשמי ת"י 562, מבטיח במרבית המקרים, כי המוצר נבדק ע"י מכון התקנים ונמצא מתאים לתקן.

דייטש הדגיש כי הורים הרוכשים אביזרים ותחפושות לילדים, ותרסיסים, צריכים לוודא כי קיים על גבם סימון בשפה העברית ובו פירוט שם היבואן וכתובתו, ארץ הייצור, הגבלת גיל והאזהרות כגון: "זהירות, הרחק מאש!" כן חשוב מאוד לכבס את התחפושות בהתאם להוראות שעל גבי אריזתן, זאת כדי למנוע פגיעה בחומר המונע התלקחות ואשר נמצא בבד התחפושת.

דייטש הוסיף כי אין לתת לילדים להשתמש בתרסיסים המיועדים למבוגרים ומסומנים כמיועדים לגיל 14 ומעלה, מאחר והם דליקים (קיים סימון דליקות). עובדי מינהל התקינה מבצעים בימים האחרונים ביקורים במקומות המכירה של אביזרי פורים לילדים ומעבירים לבדיקת המעבדה את הפריטים החשודים כלא תקינים. בשנה שעברה פורסמה אזהרה לציבור ובה פרטים על 16 אביזרי פורים (פיאות, תחפושות ומסכות) אשר נבדקו במעבדה ונמצאו דליקים. השנה, תחל הבדיקה בקרב אותם היבואנים/המציפים, שהוזכרו בפרסומים אשתקד.

בתוך כך, מנהלת הרשות להגנת הצרכן ולסחר הוגן, תמר פינקוס, מפנה את תשומת לב הצרכנים לכך שתחפושת לפורים, אינה מתפרשת על ידי הרשות כ"ביגוד" ועל כן, לדעת הרשות, תחפושת לפורים אינה חוסה תחת צילן של תקנות ביטול עסקה. יצוין כי הפרת תקנות ביטול עסקה היא הפרה אזרחית ולא הפרה שנאכפת על ידי הרשות. על כן, צרכן שסבור כי עוסק הפר כלפיו את תקנות ביטול עסקה, רשאי לפנות בתביעה אזרחית לבית המשפט ופרשנות בית משפט לעניין הפרת התקנות היא הפרשנות הקובעת. למיטב ידיעת הרשות, לא קיימת פסיקה של בית משפט הקובעת, לעניין זכות הביטול והחזר הכספי, האם תחפושת לפורים כמוה כ"ביגוד" ועל כן הרשות מבקשת להודיע לציבור הצרכנים כי סביר להניח שפרשנות בית משפט במקרה זה תהיה כי תחפושת לפורים אינה "ביגוד" ועל כן לא קיימת לצרכן זכות מוקנית לביטול עסקה. לרכישת תחפושת לפורים.

